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ANOTACE

Diplomová práce představuje vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí rekon-
strukce komunikace III/10120 procházející obcí Vysoký Újezd. Účelem projektu je
navrhnout komunikaci, včetně šířkového uspořádání i s ohledem na nový územní plán.
Ten umožňuje rozšíření obce výstavbou nových částí.
Pro návrh je nutné seznámení s problematikou daného území včetně jeho možností
a omezení. Návrh respektuje požadavky obce a přináší tak výhody všem zúčastněným
stranám.
Výstupem diplomové práce je výkresová dokumentace na úrovni dokumentace
pro územní rozhodnutí. Součástí je textová část s průvodní a souhrnnou technickou
zprávou a fotodokumentace.

KLÍČOVÁ SLOVA

Vysoký Újezd, Kuchař, silnice, rekonstrukce, jednopruhová okružní křižovatka, kři-
žovatky, zóna 30, autobusová zastávka, odvodnění, příkop

ANNOTATION
The diploma thesis represents the elaboration of documentation for the zoning decision
of the reconstruction of the road III/10120 passing through the village of Vysoký Újezd.
The purpose of the project is to design the route including width layout with regard in to
the new zoning plan. This zoning plan allows the extension of the village by building
new parts.
In order to design the route, it is necessary to familiarizes with the issues of the given
area, including its possibilities and limitations. The proposal respects the requirements
of the municipality and therefore creates an outcome beneficial for all related parties.
The output of the thesis is drawing documentation on the level of governing agencies
responsible for zoning decisions. The thesis also includes the accompanying and the
comprehensive technical report with the photo documentation.

KEY WORDS

Vysoký Újezd, Kuchař, roads, recontruction, roundabout, intercestions, zone 30, bus
stop, drainage, ditch
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Rekonstrukce komunikace III/10120-Vysoký Újezd

b) Místo stavby

Vysoký Újezd
Kraj: Středočeský
Okres: Beroun
Katastrální území: Vysoký Újezd [788449]
Komunikace: III/10120

c) Předmět projektové dokumentace
Rekonstrukce a novostavba komunikací za účelem rozšíření stávající komu-
nikace v obci Vysoký Újezd s vytvořením přístupových ploch do plánované
obytné zástavby.

A.1.2 Údaje o žadateli

České vysoké učení technické

Fakulta stavební
katedra K 136 – Katedra silničních staveb
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

Vedoucí DP: Ing. Jaromíra Ježková

A.1.3 Zpracovatel dokumentace

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
katedra K 136 – Katedra silničních staveb
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

Tabulka 1-Zpracovatelé jednotlivých částí

Hlavní projektant Iva Fořtová
Zpracovatel části
pozemních komunikací

Iva Fořtová

Diplomová práce
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická
zařízení

Rekonstrukce předmětné komunikace znamená práci na několika samo-
statných částech, které jsou vyčleněny jako samostatné objekty stavby. Stav-
ba je rozdělena na objekty přípravy staveniště, pozemních komunikací včetně
propustků, elektroinstalace, trubní vedení a úpravy území.

Stavba obsahuje objekty:

číslo ob-
jektu

název objektu popis objektu poznámka

SO-001 Demolice vozovky Vybourání konstrukce
stávající vozovky

SO-002 Odstranění propustků Vybourání stávajících pro-
pustků

SO-003 Vykácení stromů Kácení stromů křižující tra-
su nové komunikace

SO-004 Přesunutí křížku Přesun stávajícího křížku
mimo prostor stavby

SO-101 Uzavírka silnice
III/10120

Dočasné opatření po dobu
výstavby

SO-102 Propustek Provedení nových propust-
ků

SO-111 Rekonstrukce komu-
nikace III/10120

Návrh pozemních komu-
nikací

SO-112 Přístřešek Prostor pro čekání cestují-
cích na autobus, včetně do-
plnění označníku
a ostatního vybavení za-
stávky.

SO-401 Slaboproudý kabel Přeložení trasy

SO-501 Plynovod Přeložení trasy

SO-801 Rekultivace ploch
a ohumusování

Vybouráním vozovky
vzniknou nové plochy ur-
čené k ozelenění

SO-802 Výsadba dřevin Náhrada za vykácené
stromy

Pro diplomovou práci je zpracován v oddílu D Dokumentace staveb objekt
SO-111.

Diplomová práce
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A.3 Seznam vstupních podkladů

Projekt byl zpracován na základě níže uvedených podkladů poskytnutých za-
davatelem:

1. Tachymetrický podklad (dwg soubor)

2. Katastrální mapa území (dwg soubor)

3. Zaměření stávajících inženýrských sítí (dwg soubor)

4. Průzkum sčítání dopravy z roku 2018 (tištěný dokument)

5. Veřejně přístupné ortofotomapy

6. Veřejně přístupný územní plán

A.4 Seznam používaných zkratek v dokumentaci

Použité zkratky a vysvětlivky:
• DUR - dokumentace pro územní rozhodnutí

• IS - inženýrské sítě

• IZS - integrovaný záchranný systém

• JOK - jednopruhová okružní křižovatka

• k.ú. - katastrální území

• LP - lesní půdní fond

• OOSPO - osoby s omezenou schopností pohybu
a orientace

• TP - technické podmínky

• ZPF - zemědělský půdní fond

--- ---

Bc. Iva Fořtová
Praha, leden 2020

Diplomová práce
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Stavba

Vysoký Újezd

Rekonstrukce komunikace III/10120-Vysoký Újezd

B. Souhrnná zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku
Vysoký Újezd se nachází ve Středočeském kraji, v okrese Beroun, východně
od dálnice D5 na sjezdu Loděnice. Do spádové obce Vysoký Újezd patří také
obce Kuchař a Kozolupy. Zájmová komunikace III/10120 spojuje Kuchař a Vy-
soký Újezd.

Rekonstruovaný úsek se nachází na severovýchodním okraji obce, počátek
úpravy se nachází 50 m od směrového oblouku „U Křížku“ v extravilánu obce
směrem na obec Kuchař a konec úpravy nalezneme po cca 800 m ve stávající
zástavbě obce Vysoký Újezd. Začátek úpravy je tedy na km 1,550 00 této si-
lnice.

Řešené území je z části zastavěné stávající silnicí a rodinnými domy,
za nynější hranicí obce je připravováno území pro výstavbu nových obytných
částí obce.

Území se nachází v nadmořské výšce 411 – 424 m. n. m v mírně svažitém te-
rénu skloněném východním směrem.

Rekonstrukce komunikace je potřebná jak z důvodu aktuálního, značně
zdevastovaného, stavu vozovky, tak kvůli plánovanému rozšíření obce.
Vzhledem k developerskému projektu již proběhla parcelace pozemků, která
souhlasí s novým územním plánem. Přestože se bude jednat o novou za-
stavěnou část, jsou podmínky pro návrh komunikace a ostatních zpevněných
ploch stísněné.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací
Rekonstrukce komunikace spočívá ve zlepšení stávajících parametrů komu-
nikace III/10120 s vytvořením podmínek pro další výstavbu rodinných domů
v obci. Návrh respektuje územní plán, který navrhuje rozšíření obce několika
semknutými částmi. Dojde k rozšíření zastavěné plochy na novou obytnou zá-
stavbu s občanskou vybaveností na úkor dnešní orné půdy – okolních polí
a luk. Očekávaný nárůst obyvatel tak bude až 2450, čímž se stane z obce
maloměsto. S plánovanou výstavbou se komunikace III/10120 stane páteřní
trasou maloměsta, proto bude potřeba zajistit bezpečnou trasu, která bude
splňovat podmínky pro místní komunikací.

Součástí projektu je návrh napojení na nové obslužné místní komunikace pro
rodinnými domy zastavované části území. V místě směrového oblouku smě-

Diplomová práce
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rem k jihu je územním plánem navrhována plocha pro občanskou vybavenost.
Její účel a kapacity nejsou stanoveny.

Navrženou parcelací v územním plánu byly jednoznačně určeny prostorové
možnosti pro komunikační řešení (v některých místech poměrně stísněné).

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků
na využívání území

Při zpracování dokumentace nebylo postupováno podle výjimek.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny pod-
mínky závazných stanovisek dotčených orgánů


[…]


průzkumu) Id (voz/den) 310 4 48 8 0 369

8

Přepočtový koeficient týdenních

variací intenzit dopravy kd,t (‐) 0,92 1,2 0,84 0,89 0

9

Týdenní průměr denních intenzit

dopravy It (voz/den) 285 4 40 7 0 337

10

Přepočtový koeficient ročních variací

intenzit dopravy kt,RPDI (‐) 0,96 0,6 0,96 0,87 0

11 Roční průměr denních intenzit dopravy

RPDI
(voz/den) 274 3 39 6 0 322

12 Odhad přesnosti určení RPDI (%)

13

Přepočtový koeficient týdenních

variací intenzit dopravy v pracovní den kPDd,t 0,95 1,22 0,82 0,88 0,78

14

Roční průměr denních intenzit dopravy

v pracovní dny

RPDIPD

(voz/den) 284 3 37 6 0 330

15

Přepočtový koef. RPDI na padesátirázovou

intenzitu dopravy kRPDI,50 (‐)

16 Padesátirázová intenzita dopravy I50 (voz/h)

17

Přepočtový koeficient RPDI na

špičkovou intenzitu dopravy kRPDI,šh (‐)

18 Intenzita špičkové hodiny Išh (voz/h)

VÚ ‐ KUCHAŘ PROTOKOL PRO VÝPOČET ODHAHU DENNÍ A HODINOVÉ INTENZITY

Stanoviště

Vysoký Újezd, konec

obce směr Kuchař

Den týdne úterý

Období roku: podzimní

Kategorie a trída komunikace

silnice II. a III. třídy (vč. Průjezdních

úseků)

Nedělní faktor ‐

Charatker provozu hospodářský

Skupina přepočtových koeficientů II‐H

Druh vozidel

8%

0,119

38

0,113

36

komentář:

Komunikace III/10120

Datum průzkumu 25.09.2018

Doba průzkumu 13:00‐17:00

1

2

3

4

O M N A K S

5

Intenzita dopravy za dobu průzkumu

běžného pracovního dne Im (voz) 188 0 27 3 0 218

6

Přepočtový koeficient denních variací

intenzit dopravy km,d (‐) 1,78 1,79 1,71 1,89 0

7

Denní intenzita dopravy (ve dne

průzkumu) Id (voz/den) 335 0 46 6 0 387

8

Přepočtový koeficient týdenních

variací intenzit dopravy kd,t (‐) 0,92 1,2 0,84 0,89 0

9

Týdenní průměr denních intenzit

dopravy It (voz/den) 308 0 39 5 0 352

10

Přepočtový koeficient ročních variací

intenzit dopravy kt,RPDI (‐) 0,96 0,6 0,96 0,87 0

11 Roční průměr denních intenzit dopravy

RPDI
(voz/den) 296 0 37 4 0 337

12 Odhad přesnosti určení RPDI (%)

13

Přepočtový koeficient týdenních

variací intenzit dopravy v pracovní den kPDd,t 0,95 1,22 0,82 0,88 0,78

14

Roční průměr denních intenzit dopravy

v pracovní dny

RPDIPD

(voz/den) 307 0 36 4 0 347

15

Přepočtový koeficient RPDI na

padesátirázovou intenzitu dopravy kRPDI,50 (‐)

16 Padesátirázová intenzita dopravy I50 (voz/h)

17

Přepočtový koeficient RPDI na

špičkovou intenzitu dopravy kRPDI,šh (‐)

18 Intenzita špičkové hodiny Išh (voz/h)

KUCHAŘ ‐ VÚ PROTOKOL PRO VÝPOČET ODHAHU DENNÍ A HODINOVÉ INTENZITY

Stanoviště

Vysoký Újezd, konec

obce směr Kuchař

Den týdne úterý

Období roku: podzimní

Kategorie a trída komunikace

silnice II. a III. třídy (vč. Průjezdních

úseků)

Nedělní faktor ‐

Charatker provozu hospodářský

Skupina přepočtových koeficientů II‐H

Druh vozidel

8%

0,119

40

0,113

38

komentář:

Místo (úsek): Vysoký Újezd

Číslo komunikace: III/10 125

1 Výchozí rok 2020

2 Výhledový rok 2045

LV TV SV

3 Výchozí intenzita dopravy I0 (voz/den) 649 108 ‐

4

Koeficient vývoje intenzit dopravy

pro výchozí rok k0(‐) 1,24 1,02 ‐

5

Koeficient vývoje intenzit dopravy

pro výhledový rok kv(‐) 1,69 1,07 ‐

6 Koeficient prognózy intenzit dopravy kp(‐) 1,465 1,045 ‐

7 Výhledová intenzita dopravy Iv (voz/den) 951 113 ‐

TŘÍDA DOPRAVNÍHO ZATÍŽENÍ TNVk

S >7500

I 3501‐7500

II 1501‐3500

III 501‐1500 *

IV 101‐500

V 15‐100

VI <15

* Územní plán předpokládá větší nárůst obyvatel díky plánovanému developerskému

projektu. Odhaduje se nárůst obyvatel až 3x větší při stupni automobilizace 1:3.

Vzhledem k pomalé dopravě byl počet vozidel zdvojnásoben.

Třída dopravního zatížení TDZ III

Návrhová úroveň porušení D1

Charakteristika podloží PIII

Min tloušťka vozovky 0,55 m

skupina vozidel

sběrná MK

zeminy s podílem spraše

Im = 400‐500°C; kapilární vodní režim;

nebezpečně namrzavé

VÚ ‐ KUCHAŘ PROTOKOL PRO VÝPOČET VÝHLEDOVÉ INTENZITY DOPRAVY

Posuzovaný

profil: ‐

Typ komunikace:

místní sběrná

komunikace

Pro MS komunikaci je uvažována TDZ III.

VSTUPNÍ ÚDAJE POZNÁMKA
pomalá doprava ‐ dopravní zatížení

zdvojnásobeno
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