I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: REKONSTRUKCE KOMUNIKACE III/10120 – VYSOKÝ ÚJEZD
Jméno autora: Bc. Iva Fořtová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Oponent práce: Ing. Tomáš Vejražka
Pracoviště oponenta práce: PPU spol. s r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Předmětem zadání byla rekonstrukce části komunikace III/10120 včetně potřebné směrové úpravy trasy a včetně návrhu okružní křižovatky. S ohledem na nutnou koordinaci s probíhající a připravovanou výstavbou sebou práce nesla i složitosti obvyklé v intravilánu. Proto zadání považuji za náročnější, než bývá obvyklé.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo nejen splněno, ale práce svým rozsahem a obsahem výrazně zadání překračuje. Dokonce práce se svým zpracováním blíží spíše podrobnosti potřebné ke stavebnímu povolení než k zadanému územnímu řízení.

Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
K zvolenému postupu řešení a metodám nemám výhrady a velmi se blíží postupu v praxi.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
S ohledem na podrobnost a komplexnost zpracování se dá říci, že by se dokumentace dala v této podobě rozeslat orgánům DOSS k vyjádření a následně s drobnými vylepšeními a doplněními podat k územnímu řízení a to hovoří za vše

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Z formální a jazykové úrovně projevující se především v textové části je patrné, že diplomantka se s obdobným textem již setkala a má jasnou představu o způsobu a potřebě vyjadřování v úrovni technického textu. K jazykové stránce nemá oponent žádné připomínky ani poznámky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádrete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
V rámci technické zprávy je uveden seznam použitých podkladů včetně norem atd. Osobně si myslím, že tato část by měla být spíše součástí průvodní či souhrnné technické zprávy. V rámci textových příloh je na normy a předpisy průběžně odkazováno.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Z předloženého zpracování, rozsahu a množství příloh je jednoznačné, že studentka práci věnovala velké úsilí, množství času a že si na kvalitě práce dala opravdu záležet. Například zpracování koordinační situace s identifikací potřebných přeložek inženýrských sítí, podrobné správné členění na stavební objekty a zpracování členění práce v souladu s vyhláškou 499/2006 sb. a množství zpracovaných příloh hodnotím velmi kladně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou práci studentka prokázala schopnosti řešit komplexně zadanou problematiku, práci s platnými předpisy, všestrannost a v neposlední řadě kvalitní psaný projev v rámci technické zprávy. Grafické přílohy jsou zpracovány přehledně s dostatečným množstvím kót pro představu o navrhovaném řešení. Rozsah předložené práce výrazně přesahuje rámec náročného zadání. Výstupy a závěry práce považuji použitelné v běžné pracovní praxi.

Bylo by možné více zdůvodnit volbu průměru okružní křižovatky?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 28.1.2020

Podpis: